
Contacto

Teléfono 971177207
Fax 971177433
Correo Electrónico contractacio@cssanitari.caib.es

Dirección Postal

Plaza Atarazanas 4
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente POO 4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del edificio de servicios y comedor en la residencia Son Tugores para
personas con discapcidad intelectual profunda.

Valor estimado del contrato 399.844,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 483.811,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.844,01 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L.
NIF B73544819

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40da84c8-99e9-4af8-b711-3e9f7522a161


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas conselleria de Serveis Socials

Dirección Postal

(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 349.663,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 423.092,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato POO 4/2019
Fecha de Formalización 03/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios carácter social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5XibhFsCSGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004125578 |  2019-603128 | Wed, 12 Jun 2019 10:12:16:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102962102885207707683660633993625523345 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5XibhFsCSGiEJrVRqloyA%3D%3D

